BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 142/QĐ-TCCB

    Hà Nội, ngày 22  tháng  01  năm 1996
QUYẾT ĐỊNH

Của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp về việc
giao Tổng Công ty Khoáng sản Việt Nam

Quản lý Liên hiệp SIMET Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 43/TTg ngày 27/01/1994 của Thủ tướng Chính phủ về việc chuyển Liên hiệp SIMET Việt Nam từ Trung tâm khoa học tự nhiên và công nghệ quốc gia sang Bộ Công nghiệp nặng, nay là Bộ Công nghiệp;

Theo đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Khoáng sản Việt Nam và Giám đốc Liên hiệp SIMET Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Giao Tổng Giám đốc Tổng Công ty Khoáng sản Việt Nam tiếp nhận và quản lý Liên hiệp khoa học sản xuất vật liệu kim loại và silicat Việt Nam (gọi tắt là Liên hiệp SIMET Việt Nam) từ Trung tâm khoa học tự nhiên và công nghệ quốc gia chuyển sang.

Điều 2: Tổng Giám đốc Tổng Công ty Khoáng sản Việt Nam có trách nhiệm:

- Tiếp nhận toàn bộ tài sản, nguồn vốn, lao động trong biên chế... của Liên hiệp SIMET Việt Nam trên cơ sở quyết toán đến 31/12/1995, theo đúng quy định của Nhà nước. Việc tiếp nhận bàn giao phải hoàn thành trước ngày 15/02/1996;

- Lập phương án tổ chức sắp xếp lại Liên hiệp SIMET Việt Nam trong hệ thống tổ chức chung của Tổng Công ty trình Bộ phê duyệt.

Điều 3: Các đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng Vụ chức năng, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Khoáng sản Việt Nam, Giám đốc Liên hiệp SIMET chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Nơi nhận:
· Như điều 3,

· Trung tâm KHTN
và CN quốc gia

· Bộ Tài chính

· UBND TP Hà Nội,

   Đặng Vũ Chư
· Lưu VP, Vụ TCCB.